ПРОТОКОЛ № 5
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям
 и обеспечению пожарной безопасности

администрации Спировского района

11.04.2014                                                                                               п. Спирово

   Повестка дня:

   Вопрос 1: О проведении мероприятий в пожароопасный период на территории Спировского района.

Присутствуют:

В.В. Шишков – председатель КЧС и ОПБ района;

Э.В. Парфенов – секретарь КЧС и ОПБ;

С. А. Михайлов – начальник ОНД;

А.Б. Ефимов – начальник ПЧ-52;

А.В. Морозов – начальник Спировского отделения полиции МО МВД;

О.Орлова  – зам. главы администрации городского поселения;

А.В. Миненко –  зам. главы администрации Краснознаменского с/п;

Г.Н. Чернова  – зам. главы администрации Козловского с/п;

Г.М. Максименко –зам.  главы администрации Выдропужского с/п;

М.А. Кустова – зам. главы администрации Пеньковского с/п.

Слушали:
С.А. Михайлова – за прошедший период на территории Спировского района зафиксировано 20 выездов нарядами пожарной охраны и добровольных пожарных команд на тушение огня. Из них 12 выездов нарядом пожарной охраны совершено на тушение мусора и 3 тушение пала травы, и 5 выездов добровольных команд. В газете «Спировские известия» размещена информация по пожарной безопасности.  так же довожу до Вашего сведения методические рекомендации по проведению выжигания сухой травянистой растительности (согласованы Министерством природных ресурсов и экологии РФ от 26.11.2013 № 13455-ЛС/04/ГС, Министерством сельского хозяйства РФ от 16.10.2013 № ПС-19-23/11652).
Парфенов Э.В. -  ситуация на территории района сложилась сложная. На территории сельских поселений участились случаи неконтролируемого сжигания мусора и травы. Главам сельских поселений ведется работа по выявлению нарушителей правил пожарной безопасности, и необходимо эту работу усилить и привлекать нарушителей к ответственности.

Комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации Спировского района, рассмотрев вопрос,

     Р Е Ш И Л А
1. Принять информацию начальника ОНД по Спировскому району С.А. Михайлова.

2. Главам поселений поддерживать технические средства, пожарные машины ДПД в исправном состоянии, создать запас ГСМ для заправки пожарных машин ДПД.
3. Организовать подворовые обходы с разъяснением требований по сжиганию сухой травы.

4. Использовать свои полномочия по составлению протоколов за нарушение правил пожарной безопасности (бесконтрольный пал сухой травы)

Председатель КЧС и ОПБ

Спировского района                                                                    В.В. Шишков

Протокол вел,

секретарь КЧС и ОПБ района                                                    Э.В. Парфенов